Jeremiam prophetam: abscondit autem eos Dominus.

27. Et factum est verbum Domini ad Jeremiam prophetam, postquam combusserat rex volumen et sermones, quos scripserat Baruch ex ore Jeremias, dicens:

28. Rursum tolle volumen aliud: et scribe in eo omnes sermones priores, qui erant in primo volumine, quod combussit Joakim rex Juda.

29. Et ad Joakim regem Juda dices: Hæc dicit Dominus: Tu combussisti volumen illud, dicens: Quare scripsisti in eo annuntians: Festinus veniet rex Babylonis, et vastabit terram hanc, et cessare faciet ex illa hominem, et jumentum?

30. Propterea hæc dicit Dominus contra Joakim regem Juda: Non erit ex eo qui sedeat super solum David: et cadaver ejus projicietur ad vestrum per diem, et ad gelu per noctem.

31. Et visitabo contra eum, et contra semen ejus, et contra servos ejus iniquitates suas, et adducam super eos, et super habitatores Jerusalem, et super viros Juda omne malum, quod locutus sum ad eos, et non audierunt.

32. Jeremias autem tulit volumen aliud, et dedit illud Baruch filio Nerias scribæ: qui scripsit in eo ex ore Jeremie omnes sermones libri, quem combusserat Joakim rex Juda igni: et insuper additi sunt sermones multo plures, quam antea fuerant.

## CAPÍTULO XXXVII.

El rey Sedecias manda á Jeremias, que ruegue al Señor por él; pero el Señor da orden á su profeta, que le intime la toma y ruina de Jerusalén. Queriendo el profeta irse á Anathoth, le prenden, y meten en un estrecho encierro; y preguntado por Sedecias, le anuncia su cautiverio. El rey no obstante manda, que lo trasladen al sitio de la cárcel, y que le den de comer.

1. <sup>a</sup> El regnóvit rex Sedecias filius Josias pro Jechonia filio Joakim: quem constituit regem

y habló en la ley, y al mismo tiempo escribía las profecías de Jeremias: con que era escrita en ambos sentidos; pero se debe traducir el significado mas principal y honorífico.

2. Hizo que no los pudiesen hallar, ni atinar con el lugar donde estaban escondidos.

3. Nabuchodonosor hará de modo, que no queden en ella hombres ni animales.

4. Su hijo Joachin, llamado tambien Jechonias, reinó tres meses despues de su padre; y así no se puede decir, que reinó, porque pasó este corto espacio de tiempo en continuas turbaciones y desasossegos; y por último fue llevado cautivo á Babilonia con todos los de su corte, y no dejó el reino á su hijo. Sus descendientes fueron cuando mas unos caudillos del pueblo, tributarios de los reyes de Persia. II Esdr. ix, 26.

<sup>a</sup> Cap. xxi, 19, et IV Reg. 24. — <sup>b</sup> Para castigarlos como Juez severo.

6. Y amenazas mucho mas terribles.

7. Lo que se refiere en este capítulo acaeció en tiempo de Sedecias, cuando estaba cercada por los Caldeos la ciudad de Jerusalén, y mucho tiempo despues de lo que se cuenta en el precedente.

8. Que reinó solamente tres meses, y que por esta razon, y por lo que queda dicho no se puede contar en el número de los reyes de Judá. IV Reg. xxiv, 17.

<sup>a</sup> IV Reg. xxiv, 17. Infra lxx, 11. II Paralip. xxxvi, 10.

Nabuchodonosor rex Babylonis in terra Juda.

2. Et non obedivit ipse, et servi ejus, et populus terre, verbis Domini, quæ locutus est in manu Jeremias prophete.

3. Et misit rex Sedecias Juchal filium Selemias, et Sophoniam filium Maasia sacerdotem ad Jeremiam prophetam, dicens: Ora pro nobis Dominum Deum nostrum.

4. Jeremias autem liberè ambulabat in medio populi: non enim miserant eum in custodia carceris. Igitur exercitus Pharaonis egressus est de Egypto: et audientes Chaldei, qui obsidebant Jerusalem, hujuscemodi nuntium, recesserunt ab Jerusalem.

5. Et factum est verbum Domini ad Jeremiam prophetam, dicens:

6. Hæc dicit Dominus Deus Israël: Sic dicitis regi Juda, qui misit vos ad me interrogandum: Ecce exercitus Pharaonis, qui egressus est, vobis in auxilium, revertetur in terram suam in Egyptum.

7. Et redient Chaldei, et bellabunt contra civitatem hanc: et capient eam, et succendent eam igni.

8. Hæc dicit Dominus: Nolite decipere animas vestras, dicentes: Euntes abibunt, et recedent à nobis Chaldæi, quia non abibunt:

9. Sed et si perussieritis omnem exercitum Chaldeorum, qui preliantur adversum vos, et derelicti fuerint ex eis aliqui vulnerati: singuli de tentorio suo consurgent, et incendient civitatem hanc igni.

10. Ergo cum recessisset exercitus Chaldeorum ab Jerusalem propter exercitum Pharaonis,

11. Egressus est Jeremias de Jerusalem ut iret in terram Benjamin, et divideret ibi possessionem in conspectu civium.

12. Cumque pervenisset ad portam Benjamin, erat ibi custos portæ per vices, nomine Jeras, filius Selemias filii Hanania, et apprehendit eum.

1. Por la boca. Es este un hebraismo.

2. Llegó la noticia, que Pharaón Egipto, ó Aphiu rey de Egipto, hijo y sucesor de Psamís, y nieto de Nechao, venia con su ejército á socorrer á Jerusalén; y así levantaron los Caldeos el sitio, y se retiraron. Esdr. xvii, 5; xxx, 21, 22; Isaiás cap. xlii, 13, 16. Pero esto fué para pelear contra el Egipto, y volver despues al sitio de Jerusalem.

3. Liberosos, y engañaros á vosotros mismos con vanas esperanzas.